令和 5 年 3 月吉日

お取引先各位

平和メディク株式会社

代表取締役 黒川 友博

取扱品の再価格改定のお願い

拝啓

平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社におきましては、お取引先各位のご期待に添うべく、経営の合理化、生産性の

改善他、様々な観点からの見直しを進め、製造コストの高騰を吸収すべく日々企業努力を重

ねておりますところではあります。

しかしながら、既に報道などでご高承の通り、昨今の原材料価格はさらに騰勢を強め、各

原材料メーカーより二次、三次の値上げ要請を受けておりますと共に、電気料金を始めとす

るエネルギー費等も上昇が相次ぎ、企業努力だけでは吸収しきれない、大変厳しい状況とな

っております。

 また、昨年 10 月にピークを打った外国為替も未だ円安傾向が続き、あらゆる海外製造品

につきましても、物流費を含め、調達コストの著しい上昇が続いております。

 つきましては、昨年の価格改定に続き、断腸の思いにて誠に不本意ではございますが、お

客様への安定供給の責任を果たすため、再度製品価格の改定をお願い申し上げざるを得な

い事態となりました。

 今後もメーカーとしての責務を果たすべく、上昇コストの吸収に向けた対策を継続し、引

き続き安全で高品質な製品を安定してお届け出来ますよう努めて参りますので、何卒ご理

解、ご協力賜りますよう、ここにお願いを申し上げます。

尚、詳細（条件・時期など）につきましては、個別に弊社営業担当者よりご説明をさせて

いただきたく予定でおりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。

敬具